User instruction
Function module
R80-XXX/SXX - R82-XXX/SXX
Series 8 - heaters
N:
S:
DK:
FIN:

werden komplett geliefert und sind von einem autorisierten Installateur anzuschli-
eßen. Die Heizkörper müssen bei der Installation abgeschaltet sein. Abb. 2, L1
zeigt die Anordnung der Typenbezeichnung der Einheit.
Wenn R80-SXX installiert ist, fungiert der Heizkörper als Nebenheizkörper, der
sich mittels einer Steuerleitung zwischen den Heizkörpern zusammen mit dem
dazugehörigen Hauptheizkörper ein- und ausschaltet. Alternativ kann der
Heizkörper über einen Raumthermostat geregelt werden.
Wenn R80-XXX angeschlossen ist, fungiert der Heizkörper als Nebenheizkörper,
der direkt vom Hauptheizkörper mit Spannung versorgt werden muß und sich
zusammen mit diesem ein- und ausschaltet.
Alternativ kann der Heizkörper über einen Raumthermostat geregelt werden.
Bitte beachten: Die Gesamtleistung von Haupt- und Nebenheizkörper(n) darf
2000 W nicht übersteigen.
2. Bedienungstafel (Abb.1)
6: Gelbes Licht – leuchtet, wenn die Heizung eingeschaltet ist (R80-XXX/SXX).
8: Schalter. Pos.0: Aus. Pos. 1: Ein.
3. Integrierte Funktionen
Die obengenannten Heizgerätetypen sind mit einem Temperaturbegrenzer aus-
gestattet, der das Heizgerät ausschaltet, wenn es ganz oder teilweise zugedeckt
wird. Wenn die Ursache für die Abschaltung beseitigt ist, schaltet sich das
Heizgerät automatisch wieder ein.
Typ P: Knopf an der Rückseite des Gerätes eindrucken.
4. Bedienhinweise
Reinigung hinter das Heizkörper
Zur Reinigung lässt sich der Heizkörper leicht nach vorne kippen. Dazu sind die
beiden oberen «Zungen»
des Wandrahmes zu pressen und das Gerät nach vorne zu ziehen. Nach die
Reinigung das Gerät leicht gegen die «Zungen» drücken.
5. Service
In Servicefragen wenden Sie sich bitte an Ihren Händler von Ort oder direkt an
den Verträter von Glen Dimplex Nordic AS. Wenn die Zustromleitung beschädigt
ist, muss sie durch die Wartungstechniker des Lieferanten oder entsprechend
qualifizierten Fachleute ausgetauscht werden, um Gefahr zu vermeiden
6. Warnung
Die Abdeckung von Heizkörpern ist feuergefärlich. Die Heizkörpern dürfen des-
halb nie zugedeckt werden. Achten Sie immer auf kleine Kinder sowie Personen,
die nicht imstande sind, das Heizgerät ordnungsgemäß zu bedienen. Sorgen Sie
für die erforderliche Instruktion. Heizgeräte  ohne Thermostat nur unter Aufsicht
verwenden. Nach Ablauf der Lebensdauer darf das Produkt nicht im
Restmüll entsorgt werden, sondern muss dem Recycling zugeführt
werden. Fragen Sie bei der lokalen Behörde oder beim Händler nach
den Recycling-Bedingungen.
7. Garantie
Ihre neue NOBÖ-Heizkörper sind durch die lokale
Verbraucherschutzgesetzgebung geschützt.
FRANÇAIS
DEUTSCH
ESPAÑOL
reklamehuset - 74 82 93 80
RUSSKIÎ
1. Raboqiî blok
Raboqiî blok R80-SXX prednaznaqen dlj ispol|zovanij s
modeljmi obogrevateleî NOBO Serii (C2N-C4N-C6N-